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LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 

PARA O CURSO DE MEDICINA DA FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIA MÉDICAS DO 

PARÁ, CONFORME EDITAL Nº 001/2023-2. 

 

 

O Diretor Geral da FACIMPA - Faculdade de Ciências Médicas do Pará, autorizada pelo MEC através 

da Portaria N° 1.080, de 31 de maio de 2019, em consonância com o Regimento Interno, e com a Lei N° 

13.826, de 13 de maio de 2019. Atendendo ao previsto no Edital Nº 001-2023/2 de 02 de março de 2023: 

TORNA PÚBLICA a Lista de Inscrição Homologadas do Processo Seletivo modalidade ENEM - para 

o período letivo 2023/2 do curso de Medicina autorizado pela Portaria MEC N° portaria N° 272 de 14 de 

julho de 2019. 

Prazo Recursal: Até as 14h do dia 18/05/2023 

E-mail: centraldoaluno@facimpa.edu.br 

 
NOME_PROCESSO - FACIMPA - MARABÁ/PA - 

VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 
CANDIDATO CPF 

ANO 
ENEM 

STATUS INSCRIÇÃO 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ÁLEX MATHEUS MELO FIGUEIREDO 02915912211 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ALICE NEREIDA SANTOS FERREIRA 02546311263 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ALINE GOMES FERREIRA 07943882210 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 AMANDA AGUIAR REIS 08627212376 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA BEATRIZ DE MENEZES VIEIRA BLINE 03922982280 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA BEATRIZ ROSSONI 01800998252 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA CECÍLIA FRANÇA DE CASTRO 05300856231 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA CECILIA LEAL PEDROSA 03305809221 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA CLARA GALO PANTOJA DA SILVA 03142218246 2017 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA PRISCILA DE LIMA GOMES 09029501421 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ANA SARA ROSA DA COSTA 10448637499 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ARTHUR BORGES CORDEIRO 04326786205 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 BÁRBARA NICOLY DE SOUZA LIMA 05209833275 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 BARBARA SOUSA NASCIMENTO 06701182143 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 BEATRIZ MAGESCK CHOPEK 03828649211 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 BETILONI DE SOUZA BRITO 00214305279 2015 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 CARIN MARIA DANTAS NEIVA 73442704120 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 CARLA CAMILLE BASTOS LOPES 04307051238 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 CARLOS ALVES LOPES JÚNIOR 03589225262 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 CASSIUS CLEY DE OLIVEIRA FERREIRA 05820548264 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 DAYELLE CRISTHINE SAMPAIO 04617936360 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 DÉBORA KAREN OLIVEIRA CARVALHO 03807387242 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 DHENNEFER SOUZA NORONHA 08192002209 2021 Inscrito Confirmado 
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FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ECHENAUSE DA SILVA AGUIAR 02243168260 2017 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 EDUARDO VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA 
LACERDA 

04284422260 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ELIS VITÓRIA MARTINS CARAÇA 07018369380 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ELISÂNGELA BARBOSA GOMES FORTALEZA 01132444101 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ELIZABETH OWERGOOR CASTAGNA 01335101233 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 EMILLY MENDANHA DE OLIVEIRA 05636941226 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ENGUEOS MATOS GONÇALVES 02154774210 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ESTHELLA ALVES FERREIRA 04195197260 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 FAGNER SOUSA E SILVA 78622735249 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 FERNANDA PARREIRA MIRANDA 05151566202 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 FERNANDO VIEIRA DE PAIVA BORGES 08320267196 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GABRIEL DO CARMO BOHRY 04494285242 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GABRIEL FERREIRA CARVALHO 06171922277 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GABRIELA GUSMÃO 08122919219 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GABRIELA RAMOS DE CARVALHO 04224424029 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GABRIELLE DE SOUZA BORGES 07165228101 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GEOVANA FERREIRA SOARES 03762950237 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GIOVANNA BEZERRA DE MORAES 61482887371 2020 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GIOVANNA DA CUNHA SANTOS 04042300243 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 GRAZIELLE LARISSA ARAÚJO BASTOS 70851339107 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 HEITOR HIPOLITO MARTINS GOMES 00030803233 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 HERIC LUIZ DE MATOS COELHO 00473506289 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 HUGO MARTINS MOURA 06634371130 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 IGOR CORREA GUIMARAES 01807798267 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 INGRID LORRANE OLIVEIRA DA ROCHA 04254736274 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 IRLANA DA COSTA ASSUNÇÃO 05383047239 2020 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ISABELA COMETTI LELIS 02875153200 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ISABELA RISSARI SILVA 04810605299 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 ISABELLY SOBRINHO ALENCAR 05501674394 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JANA DAISY HONORATO BORGO 80668224215 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JENNYFER GALIANA DE SOUZA NOGUEIRA 06050766185 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOÃO GABRIEL MOREIRA TABORDA 00222219211 2020 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOÃO PEDRO COIMBRA MELO DE CASTRO 02265302139 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOÃO PEDRO DIAS RANIERI 05512976206 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOSE EDUARDO MACHADO LIMA 05217551232 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOSE GONÇALVES RODRIGUES NETO 95872833253 2016 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOSÉ HIGO GONÇALVES DE LIMA 06899849364 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JOSÉ ILSON DOS SANTOS JÚNIOR 03410263284 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JULIA DIAS VIDAL 03318284211 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JÚLIA OLIVEIRA ROLIM 06936659209 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 JULIANA DA COSTA FURTADO 01329069293 2022 Inscrito Confirmado 
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FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 KAMILA BATISTA DA SILVA BARBOSA 
MENEZES 

92332102272 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 KEMILLY GEOVANA LOPES DE OLIVEIRA 05827904252 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 KLAUSEN SOUZA DOS SANTOS 03711788270 2015 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LAILA DA COSTA MARTINS 06431817338 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LAYS DE MORAIS MARASCA 07124285267 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LEANDRO GOMES ESTUMANO 01986218252 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LETÍCIA ALBUQUERQUE SOUSA 08039698308 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LETÍCIA BERNADETE SANTOS LIMA 05368455224 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LETÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 00247881201 2020 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LIVIA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 02234318181 2015 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LIVIA SALVADOR DA SILVA 07141066233 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LUANA CRISTINA FERREIRA MAGALHÃES 07915989189 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LUANJA NARZILDA PINTO PARANHOS DA 
SILVA 

00049232274 2015 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 LUCCAS VIEIRA AMOURY 03132416274 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MAGNA POLIANA PONTES DE OLIVEIRA 
BEZERRA 

05882741432 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARCIO JORGE FERREIRA DA SILVA 04805215305 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARCO ANDRÉ DE VASCONCELLOS PRADO 
JÚNIOR 

15068981656 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARCOS HENRIQUE DA SILVA TRAVASSOS 05053878242 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA EDUARDA CARVALHO DE MAGALHÃES 04393245210 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA EDUARDA FARIA 06178808240 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA EDUARDA MARTINS DA VEIGA 
CABRAL 

14048881795 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA HELENA A DE SÁ BEZERRA PINHEIRO 05618152320 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA IANA RODRIGUES ROCHA FERREIRA 73121185268 2016 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA LUIZA DOS SANTOS CARVALHO 01762614359 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA LUIZA PIMENTEL BARBOSA 03770860292 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA NATASHA FREITAS AGUIAR 03151511376 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MARIA VITÓRIA COELHO MONTEIRO 03596054192 2017 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MATHEUS RODRIGUES NUNES 01295040255 2017 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 MICHELE MARINHO DA SILVA RODRIGUES 62644269385 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NAIRA MARIA MUNIZ REIS 03401379240 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NATHALIA HADASSA FALCÃO DELEVATTI 04019443289 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NATHALIA LIMA XAVIER 00500621152 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NAYARA GABRIELLA CORREIA COSTA 13547044600 2015 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NAYARA SOUZA ROSA SOARES 06162461297 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NICOLE DE SOUZA COSTA 17868596708 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NICOLLAS ROBÉRIO GOMES LEITE 03882508280 2020 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 NÍDIA HELENA MARECO FERNANDES 
DANTAS AMARAL 

08095460435 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 PEDRO DE SOUZA SACRAMENTO 03607620261 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RAFAELL MARINHO MORAIS 02739174390 2017 Inscrito Confirmado 
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FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RAFAELLA POSSEBON SILVA 01258804212 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RENATA DA CONCEIÇÃO SANTOS 03904835246 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RIANA COMANETTI MACIEL MOURA 05845721237 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RIKELME ANDRADE COSTA 06156232206 2019 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RODRIGO DE OLIVEIRA JADJISKI 79157491291 2021 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RODRIGO MATOS FIGUEIREDO 08370806309 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RONDINELLI OLIVEIRA PINTO JUNIOR 01861922230 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 RUBENS GABRIEL GOMES CAMPOS 07539635150 2020 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 SABRINA BUCHTENKIRCH 02080548204 2015 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 SABRYNA ALVES DIAS 07039952190 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 SYMONE FERREIRA SOUZA 04566368114 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 THAIS SILVA AMARAL 02972801202 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 VANESSA DA SILVA GODOI 00967522200 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 VICTOR HUGO ARAUJO BRAGA AMARAL 61334558370 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 VICTORIA RAPHAELA CARVALHO 60863091326 2022 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 WALÉRIA MARIA COSTA ALVES 42695945272 2018 Inscrito Confirmado 

FACIMPA - VESTIBULAR MEDICINA ENEM - 2023/2 WEMILLY QUEIROZ VIEIRA CARVALHO 04318677206 2020 Inscrito Confirmado 

 

Marabá – PA, 17 de maio de 2023 

 

 

_________________________ 

Emiliano Furtado Campos 

Diretor Geral 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM PARA O CURSO DE 

MEDICINA DA FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIA MÉDICAS DO PARÁ, CONFORME 

EDITAL Nº 001/2023-2. 

 

 

O Diretor Geral da FACIMPA - Faculdade de Ciências Médicas do Pará, autorizada pelo MEC através 

da Portaria N° 1.080, de 31 de maio de 2019, em consonância com o Regimento Interno, e com a Lei N° 

13.826, de 13 de maio de 2019. Atendendo ao previsto no Edital Nº 001-2023/2 de 02 de março de 2023: 

TORNA PÚBLICA o Resultado do Processo Seletivo modalidade ENEM - para o período letivo 2023/2 

do curso de Medicina autorizado pela Portaria MEC N° portaria N° 272 de 14 de julho de 2019. 

Prazo Recursal: Até as 14h do dia 19/05/2023 

E-mail: centraldoaluno@facimpa.edu.br 

NOME_PROCESSO STATUS FINAL CLAS. CANDIDATO 
ANO 

ENEM 
PONTUACAO 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 1 ISABELA COMETTI LELIS 2022 761,055 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 2 MARIA EDUARDA MARTINS DA VEIGA CABRAL 2022 737,325 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 3 LUCCAS VIEIRA AMOURY 2022 733,92 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 4 HEITOR HIPOLITO MARTINS GOMES 2022 730,58 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 5 WEMILLY QUEIROZ VIEIRA CARVALHO 2020 727,38 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 6 ANA SARA ROSA DA COSTA 2021 725,195 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 7 JULIANA DA COSTA FURTADO 2022 716,42 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 8 ANA PRISCILA DE LIMA GOMES 2021 709,85 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 9 ANA BEATRIZ DE MENEZES VIEIRA BLINE 2022 704,125 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 10 VICTOR HUGO ARAUJO BRAGA AMARAL 2018 703,31 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 11 DAYELLE CRISTHINE SAMPAIO 2022 698,865 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 12 ALICE NEREIDA SANTOS FERREIRA 2022 693,14 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 13 BETILONI DE SOUZA BRITO 2015 692,375 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 14 MARIA EDUARDA FARIA 2022 691,235 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 15 FERNANDA PARREIRA MIRANDA 2022 689,025 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 16 CARIN MARIA DANTAS NEIVA 2022 687,36 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 17 NICOLLAS ROBÉRIO GOMES LEITE 2020 687,08 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 18 JOSE EDUARDO MACHADO LIMA 2022 684,405 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 19 MICHELE MARINHO DA SILVA RODRIGUES 2022 681,26 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 20 ANA CECÍLIA FRANÇA DE CASTRO 2022 680,035 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 21 FERNANDO VIEIRA DE PAIVA BORGES 2022 677,59 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 22 ELIZABETH OWERGOOR CASTAGNA 2022 673,625 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 23 ÁLEX MATHEUS MELO FIGUEIREDO 2019 673,08 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 24 RODRIGO DE OLIVEIRA JADJISKI 2021 672,31 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 25 SYMONE FERREIRA SOUZA 2022 668,755 
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FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 26 JÚLIA OLIVEIRA ROLIM 2022 664,465 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 27 MATHEUS RODRIGUES NUNES 2017 663,115 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 28 HERIC LUIZ DE MATOS COELHO 2022 662,395 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 29 CASSIUS CLEY DE OLIVEIRA FERREIRA 2021 662,095 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 30 ANA CLARA GALO PANTOJA DA SILVA 2017 660,705 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 31 EMILLY MENDANHA DE OLIVEIRA 2022 660,46 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 32 JANA DAISY HONORATO BORGO 2019 660,14 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 33 LAYS DE MORAIS MARASCA 2022 651,37 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 34 ISABELLY SOBRINHO ALENCAR 2022 649,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 35 GABRIEL FERREIRA CARVALHO 2022 648,375 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 36 GEOVANA FERREIRA SOARES 2022 647,29 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 37 MARCO ANDRÉ DE VASCONCELLOS PRADO JÚNIOR 2022 646,76 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 38 SABRYNA ALVES DIAS 2022 644,315 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 39 THAIS SILVA AMARAL 2022 640,985 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 40 NAYARA GABRIELLA CORREIA COSTA 2015 639,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 41 JULIA DIAS VIDAL 2022 639,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 42 MARIA HELENA A DE SÁ BEZERRA PINHEIRO 2019 636,945 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 43 DÉBORA KAREN OLIVEIRA CARVALHO 2022 635,355 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 44 RONDINELLI OLIVEIRA PINTO JUNIOR 2018 633,37 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 45 LIVIA SALVADOR DA SILVA 2022 632,505 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 46 GRAZIELLE LARISSA ARAÚJO BASTOS 2022 631,66 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 47 GABRIELA RAMOS DE CARVALHO 2022 627,92 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 48 KAMILA BATISTA DA SILVA BARBOSA MENEZES 2022 627,29 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 49 EDUARDO VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA LACERDA 2019 626,195 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 50 BARBARA SOUSA NASCIMENTO 2021 624,4 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 51 VICTORIA  RAPHAELA CARVALHO 2022 624,135 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 52 RENATA DA CONCEIÇÃO SANTOS 2022 623,84 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 53 IGOR CORREA GUIMARAES 2021 617,75 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 54 FAGNER SOUSA E SILVA 2019 615,885 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 55 ISABELA RISSARI SILVA 2021 615,355 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 56 RIANA COMANETTI MACIEL MOURA 2022 615,04 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 57 AMANDA AGUIAR REIS 2019 612,99 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 58 LETÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 2020 611,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 59 ESTHELLA ALVES FERREIRA 2022 611,515 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 60 ELIS VITÓRIA MARTINS CARAÇA 2022 608,495 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 61 RAFAELL MARINHO MORAIS 2017 607,13 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 62 NAYARA SOUZA ROSA SOARES 2022 604,525 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 63 ANA BEATRIZ ROSSONI 2022 604,445 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 64 JOÃO GABRIEL MOREIRA TABORDA 2020 604,19 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 65 CARLA CAMILLE BASTOS LOPES 2018 604,11 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 66 LETÍCIA ALBUQUERQUE SOUSA 2022 604,045 
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FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 67 NÍDIA HELENA MARECO FERNANDES DANTAS AMARAL 2022 603,975 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 68 JOSÉ HIGO GONÇALVES DE LIMA 2022 603,365 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 69 INGRID LORRANE OLIVEIRA DA ROCHA 2022 603,295 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 70 LUANJA NARZILDA PINTO PARANHOS DA SILVA 2015 601,935 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 71 JOÃO PEDRO DIAS RANIERI 2022 599,715 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 72 MARCIO JORGE FERREIRA DA SILVA 2022 598,7 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 73 SABRINA BUCHTENKIRCH 2015 592,9 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 74 RIKELME ANDRADE COSTA 2019 591,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 75 BÁRBARA NICOLY DE SOUZA LIMA 2022 583,475 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 76 MARIA EDUARDA CARVALHO DE MAGALHÃES 2022 581,965 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 77 JOSE GONÇALVES RODRIGUES NETO 2016 580,885 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 78 BEATRIZ MAGESCK CHOPEK 2022 578,725 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 79 MARIA LUIZA PIMENTEL BARBOSA 2022 576,41 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 80 JOSÉ ILSON DOS SANTOS JÚNIOR 2019 571,97 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 81 KEMILLY GEOVANA LOPES DE OLIVEIRA 2022 568,755 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 82 GABRIEL DO CARMO BOHRY 2022 568,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 83 LIVIA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 2015 560,675 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 84 GABRIELLE DE SOUZA BORGES 2021 560,305 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 85 GIOVANNA BEZERRA DE MORAES 2020 559,545 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 86 NAIRA MARIA MUNIZ REIS 2019 558,4 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 87 RAFAELLA POSSEBON SILVA 2022 556,9 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 88 LETÍCIA BERNADETE SANTOS LIMA 2022 550,425 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 89 MARCOS HENRIQUE DA SILVA TRAVASSOS 2022 550,01 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 90 CARLOS ALVES LOPES JÚNIOR 2021 547,045 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 91 DHENNEFER SOUZA NORONHA 2021 546,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 92 MARIA LUIZA DOS SANTOS CARVALHO 2019 540,47 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 93 VANESSA DA SILVA GODOI 2022 539,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 94 RUBENS GABRIEL GOMES CAMPOS 2020 536,45 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 95 ALINE GOMES FERREIRA 2021 532,635 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 96 GABRIELA GUSMÃO 2021 532,245 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 97 ARTHUR BORGES CORDEIRO 2022 529,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 98 ENGUEOS MATOS GONÇALVES 2022 529,325 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 99 MARIA NATASHA FREITAS AGUIAR 2022 526,28 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 100 NATHALIA HADASSA FALCÃO DELEVATTI 2022 524,695 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 101 WALÉRIA MARIA COSTA ALVES 2018 519,115 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 102 PEDRO DE SOUZA SACRAMENTO 2022 517,075 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 103 NATHALIA LIMA XAVIER 2021 504,425 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 104 JOÃO PEDRO COIMBRA MELO DE CASTRO 2018 503,265 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 105 RODRIGO MATOS FIGUEIREDO 2022 502,235 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 106 LAILA DA COSTA MARTINS 2022 500,235 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 107 MAGNA POLIANA PONTES DE OLIVEIRA BEZERRA 2022 498,15 
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FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 108 LEANDRO GOMES ESTUMANO 2018 497,895 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 109 ECHENAUSE DA SILVA AGUIAR 2017 478,52 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 110 NICOLE DE SOUZA COSTA 2022 478,025 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 111 GIOVANNA DA CUNHA SANTOS 2019 477,905 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 112 MARIA VITÓRIA COELHO MONTEIRO 2017 458,98 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** MARIA IANA RODRIGUES ROCHA FERREIRA 2016 447,895 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** LUANA CRISTINA FERREIRA MAGALHÃES 2022 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** KLAUSEN SOUZA DOS SANTOS 2015 429,945 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** JENNYFER GALIANA DE SOUZA NOGUEIRA 2022 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** IRLANA DA COSTA ASSUNÇÃO 2020 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** HUGO MARTINS MOURA 2022 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** ELISÂNGELA BARBOSA GOMES FORTALEZA 2018 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** ANA CECILIA LEAL PEDROSA 2022 *** 

 

 

 

Marabá – PA, 18 de maio de 2023 

 

 

_________________________ 

Emiliano Furtado Campos 

Diretor Geral 
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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM PARA O CURSO DE 

MEDICINA DA FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIA MÉDICAS DO PARÁ, CONFORME 

EDITAL Nº 001/2023-2. 

 

 

O Diretor Geral da FACIMPA - Faculdade de Ciências Médicas do Pará, autorizada pelo MEC através 

da Portaria N° 1.080, de 31 de maio de 2019, em consonância com o Regimento Interno, e com a Lei N° 

13.826, de 13 de maio de 2019. Atendendo ao previsto no Edital Nº 001-2023/2 de 02 de março de 2023: 

TORNA PÚBLICA o Resultado Final do Processo Seletivo modalidade ENEM - para o período letivo 

2023/2 do curso de Medicina autorizado pela Portaria MEC N° portaria N° 272 de 14 de julho de 2019. 

Prazo de Matrícula: 19 á 22 de maio. 

E-mail: centraldoaluno@facimpa.edu.br 

NOME_PROCESSO STATUS FINAL CLAS. CANDIDATO 
ANO 

ENEM 
PONTUACAO 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 1 ISABELA COMETTI LELIS 2022 761,055 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 2 MARIA EDUARDA MARTINS DA VEIGA CABRAL 2022 737,325 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 3 LUCCAS VIEIRA AMOURY 2022 733,92 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 4 HEITOR HIPOLITO MARTINS GOMES 2022 730,58 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 5 WEMILLY QUEIROZ VIEIRA CARVALHO 2020 727,38 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 6 ANA SARA ROSA DA COSTA 2021 725,195 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 7 JULIANA DA COSTA FURTADO 2022 716,42 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 8 ANA PRISCILA DE LIMA GOMES 2021 709,85 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 9 ANA BEATRIZ DE MENEZES VIEIRA BLINE 2022 704,125 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 10 VICTOR HUGO ARAUJO BRAGA AMARAL 2018 703,31 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 11 DAYELLE CRISTHINE SAMPAIO 2022 698,865 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 12 ALICE NEREIDA SANTOS FERREIRA 2022 693,14 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 13 BETILONI DE SOUZA BRITO 2015 692,375 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 14 MARIA EDUARDA FARIA 2022 691,235 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 15 FERNANDA PARREIRA MIRANDA 2022 689,025 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 16 CARIN MARIA DANTAS NEIVA 2022 687,36 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 17 NICOLLAS ROBÉRIO GOMES LEITE 2020 687,08 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 18 JOSE EDUARDO MACHADO LIMA 2022 684,405 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 19 MICHELE MARINHO DA SILVA RODRIGUES 2022 681,26 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 20 ANA CECÍLIA FRANÇA DE CASTRO 2022 680,035 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 21 FERNANDO VIEIRA DE PAIVA BORGES 2022 677,59 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 22 ELIZABETH OWERGOOR CASTAGNA 2022 673,625 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 23 ÁLEX MATHEUS MELO FIGUEIREDO 2019 673,08 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 24 RODRIGO DE OLIVEIRA JADJISKI 2021 672,31 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 25 SYMONE FERREIRA SOUZA 2022 668,755 
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FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 26 JÚLIA OLIVEIRA ROLIM 2022 664,465 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 27 MATHEUS RODRIGUES NUNES 2017 663,115 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 28 HERIC LUIZ DE MATOS COELHO 2022 662,395 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 29 CASSIUS CLEY DE OLIVEIRA FERREIRA 2021 662,095 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 30 ANA CLARA GALO PANTOJA DA SILVA 2017 660,705 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 APROVADO 31 EMILLY MENDANHA DE OLIVEIRA 2022 660,46 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 32 JANA DAISY HONORATO BORGO 2019 660,14 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 33 LAYS DE MORAIS MARASCA 2022 651,37 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 34 ISABELLY SOBRINHO ALENCAR 2022 649,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 35 GABRIEL FERREIRA CARVALHO 2022 648,375 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 36 GEOVANA FERREIRA SOARES 2022 647,29 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 37 MARCO ANDRÉ DE VASCONCELLOS PRADO JÚNIOR 2022 646,76 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 38 SABRYNA ALVES DIAS 2022 644,315 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 39 THAIS SILVA AMARAL 2022 640,985 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 40 NAYARA GABRIELLA CORREIA COSTA 2015 639,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 41 JULIA DIAS VIDAL 2022 639,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 42 MARIA HELENA A DE SÁ BEZERRA PINHEIRO 2019 636,945 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 43 DÉBORA KAREN OLIVEIRA CARVALHO 2022 635,355 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 44 RONDINELLI OLIVEIRA PINTO JUNIOR 2018 633,37 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 45 LIVIA SALVADOR DA SILVA 2022 632,505 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 46 GRAZIELLE LARISSA ARAÚJO BASTOS 2022 631,66 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 47 GABRIELA RAMOS DE CARVALHO 2022 627,92 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 48 KAMILA BATISTA DA SILVA BARBOSA MENEZES 2022 627,29 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 49 EDUARDO VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA LACERDA 2019 626,195 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 50 BARBARA SOUSA NASCIMENTO 2021 624,4 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 51 VICTORIA RAPHAELA CARVALHO 2022 624,135 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 52 RENATA DA CONCEIÇÃO SANTOS 2022 623,84 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 53 IGOR CORREA GUIMARAES 2021 617,75 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 54 FAGNER SOUSA E SILVA 2019 615,885 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 55 ISABELA RISSARI SILVA 2021 615,355 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 56 RIANA COMANETTI MACIEL MOURA 2022 615,04 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 57 AMANDA AGUIAR REIS 2019 612,99 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 58 LETÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 2020 611,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 59 ESTHELLA ALVES FERREIRA 2022 611,515 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 60 ELIS VITÓRIA MARTINS CARAÇA 2022 608,495 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 61 RAFAELL MARINHO MORAIS 2017 607,13 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 62 NAYARA SOUZA ROSA SOARES 2022 604,525 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 63 ANA BEATRIZ ROSSONI 2022 604,445 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 64 JOÃO GABRIEL MOREIRA TABORDA 2020 604,19 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 65 CARLA CAMILLE BASTOS LOPES 2018 604,11 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 66 LETÍCIA ALBUQUERQUE SOUSA 2022 604,045 
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FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 67 NÍDIA HELENA MARECO FERNANDES DANTAS AMARAL 2022 603,975 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 68 JOSÉ HIGO GONÇALVES DE LIMA 2022 603,365 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 69 INGRID LORRANE OLIVEIRA DA ROCHA 2022 603,295 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 70 LUANJA NARZILDA PINTO PARANHOS DA SILVA 2015 601,935 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 71 JOÃO PEDRO DIAS RANIERI 2022 599,715 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 72 MARCIO JORGE FERREIRA DA SILVA 2022 598,7 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 73 SABRINA BUCHTENKIRCH 2015 592,9 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 74 RIKELME ANDRADE COSTA 2019 591,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 75 BÁRBARA NICOLY DE SOUZA LIMA 2022 583,475 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 76 MARIA EDUARDA CARVALHO DE MAGALHÃES 2022 581,965 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 77 JOSE GONÇALVES RODRIGUES NETO 2016 580,885 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 78 BEATRIZ MAGESCK CHOPEK 2022 578,725 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 79 MARIA LUIZA PIMENTEL BARBOSA 2022 576,41 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 80 JOSÉ ILSON DOS SANTOS JÚNIOR 2019 571,97 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 81 KEMILLY GEOVANA LOPES DE OLIVEIRA 2022 568,755 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 82 GABRIEL DO CARMO BOHRY 2022 568,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 83 LIVIA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 2015 560,675 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 84 GABRIELLE DE SOUZA BORGES 2021 560,305 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 85 GIOVANNA BEZERRA DE MORAES 2020 559,545 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 86 NAIRA MARIA MUNIZ REIS 2019 558,4 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 87 RAFAELLA POSSEBON SILVA 2022 556,9 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 88 LETÍCIA BERNADETE SANTOS LIMA 2022 550,425 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 89 MARCOS HENRIQUE DA SILVA TRAVASSOS 2022 550,01 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 90 CARLOS ALVES LOPES JÚNIOR 2021 547,045 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 91 DHENNEFER SOUZA NORONHA 2021 546,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 92 MARIA LUIZA DOS SANTOS CARVALHO 2019 540,47 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 93 VANESSA DA SILVA GODOI 2022 539,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 94 RUBENS GABRIEL GOMES CAMPOS 2020 536,45 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 95 ALINE GOMES FERREIRA 2021 532,635 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 96 GABRIELA GUSMÃO 2021 532,245 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 97 ARTHUR BORGES CORDEIRO 2022 529,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 98 ENGUEOS MATOS GONÇALVES 2022 529,325 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 99 MARIA NATASHA FREITAS AGUIAR 2022 526,28 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 100 NATHALIA HADASSA FALCÃO DELEVATTI 2022 524,695 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 101 WALÉRIA MARIA COSTA ALVES 2018 519,115 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 102 PEDRO DE SOUZA SACRAMENTO 2022 517,075 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 103 NATHALIA LIMA XAVIER 2021 504,425 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 104 JOÃO PEDRO COIMBRA MELO DE CASTRO 2018 503,265 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 105 RODRIGO MATOS FIGUEIREDO 2022 502,235 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 106 LAILA DA COSTA MARTINS 2022 500,235 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 107 MAGNA POLIANA PONTES DE OLIVEIRA BEZERRA 2022 498,15 
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FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 108 LEANDRO GOMES ESTUMANO 2018 497,895 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 109 ECHENAUSE DA SILVA AGUIAR 2017 478,52 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 110 NICOLE DE SOUZA COSTA 2022 478,025 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 111 GIOVANNA DA CUNHA SANTOS 2019 477,905 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 112 MARIA VITÓRIA COELHO MONTEIRO 2017 458,98 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** MARIA IANA RODRIGUES ROCHA FERREIRA 2016 447,895 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** LUANA CRISTINA FERREIRA MAGALHÃES 2022 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** KLAUSEN SOUZA DOS SANTOS 2015 429,945 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** JENNYFER GALIANA DE SOUZA NOGUEIRA 2022 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** IRLANA DA COSTA ASSUNÇÃO 2020 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** HUGO MARTINS MOURA 2022 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** ELISÂNGELA BARBOSA GOMES FORTALEZA 2018 *** 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 DESCLASSIFICADO  *** ANA CECILIA LEAL PEDROSA 2022 *** 
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_________________________ 

Emiliano Furtado Campos 

Diretor Geral 
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NOVA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM PARA O CURSO DE 

MEDICINA DA FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIA MÉDICAS DO PARÁ, CONFORME 

EDITAL Nº 001/2023-2. 

 

 

O Diretor Geral da FACIMPA - Faculdade de Ciências Médicas do Pará, autorizada pelo MEC através 

da Portaria N° 1.080, de 31 de maio de 2019, em consonância com o Regimento Interno, e com a Lei N° 

13.826, de 13 de maio de 2019. Atendendo ao previsto no Edital Nº 001-2023/2 de 02 de março de 2023: 

TORNA PÚBLICA a Nova Chamada do Processo Seletivo modalidade ENEM - para o período letivo 

2023/2 do curso de Medicina autorizado pela Portaria MEC N° portaria N° 272 de 14 de julho de 2019. 

Prazo de Matrícula: 23 e 24 de maio. 

E-mail: centraldoaluno@facimpa.edu.br 

NOME_PROCESSO STATUS FINAL CLAS. CANDIDATO 
ANO 

ENEM 
PONTUACAO 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 32 JANA DAISY HONORATO BORGO 2019 660,14 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 33 LAYS DE MORAIS MARASCA 2022 651,37 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 34 ISABELLY SOBRINHO ALENCAR 2022 649,87 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 35 GABRIEL FERREIRA CARVALHO 2022 648,375 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 36 GEOVANA FERREIRA SOARES 2022 647,29 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 37 MARCO ANDRÉ DE VASCONCELLOS PRADO JÚNIOR 2022 646,76 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 38 SABRYNA ALVES DIAS 2022 644,315 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 39 THAIS SILVA AMARAL 2022 640,985 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 40 NAYARA GABRIELLA CORREIA COSTA 2015 639,62 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 41 JULIA DIAS VIDAL 2022 639,57 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 42 MARIA HELENA A DE SÁ BEZERRA PINHEIRO 2019 636,945 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 43 DÉBORA KAREN OLIVEIRA CARVALHO 2022 635,355 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 44 RONDINELLI OLIVEIRA PINTO JUNIOR 2018 633,37 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 45 LIVIA SALVADOR DA SILVA 2022 632,505 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 46 GRAZIELLE LARISSA ARAÚJO BASTOS 2022 631,66 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 47 GABRIELA RAMOS DE CARVALHO 2022 627,92 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 48 KAMILA BATISTA DA SILVA BARBOSA MENEZES 2022 627,29 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 49 EDUARDO VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA LACERDA 2019 626,195 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 50 BARBARA SOUSA NASCIMENTO 2021 624,4 

FACIMPA - ENEM - 2023/2 CLASSIFICADO 51 VICTORIA RAPHAELA CARVALHO 2022 624,135 

Marabá – PA, 23 de maio de 2023 

 

 

_________________________ 

Emiliano Furtado Campos 

Diretor Geral 
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NOVA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM PARA O CURSO DE 

MEDICINA DA FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIA MÉDICAS DO PARÁ, CONFORME 

EDITAL Nº 001/2023-2. 

 

 

O Diretor Geral da FACIMPA - Faculdade de Ciências Médicas do Pará, autorizada pelo MEC através 

da Portaria N° 1.080, de 31 de maio de 2019, em consonância com o Regimento Interno, e com a Lei N° 

13.826, de 13 de maio de 2019. Atendendo ao previsto no Edital Nº 001-2023/2 de 02 de março de 2023: 

TORNA PÚBLICA a Nova Chamada do Processo Seletivo modalidade ENEM - para o período letivo 

2023/2 do curso de Medicina autorizado pela Portaria MEC N° portaria N° 272 de 14 de julho de 2019. 

Prazo de Matrícula: 26 á 29 de maio. 

E-mail: centraldoaluno@facimpa.edu.br 

NOME_PROCESSO 
STATUS 
FINAL 

CLAS. CANDIDATO ANO ENEM PONTUACAO 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 52 RENATA DA CONCEIÇÃO SANTOS 2022 623,84 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 53 IGOR CORREA GUIMARAES 2021 617,75 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 54 FAGNER SOUSA E SILVA 2019 615,885 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 55 ISABELA RISSARI SILVA 2021 615,355 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 56 RIANA COMANETTI MACIEL MOURA 2022 615,04 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 57 AMANDA AGUIAR REIS 2019 612,99 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 58 LETÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 2020 611,57 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 59 ESTHELLA ALVES FERREIRA 2022 611,515 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 60 ELIS VITÓRIA MARTINS CARAÇA 2022 608,495 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 61 RAFAELL MARINHO MORAIS 2017 607,13 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 62 NAYARA SOUZA ROSA SOARES 2022 604,525 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 63 ANA BEATRIZ ROSSONI 2022 604,445 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 64 JOÃO GABRIEL MOREIRA TABORDA 2020 604,19 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 65 CARLA CAMILLE BASTOS LOPES 2018 604,11 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 66 LETÍCIA ALBUQUERQUE SOUSA 2022 604,045 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 
APROVADO 

67 
NÍDIA HELENA MARECO FERNANDES 
DANTAS AMARAL 

2022 603,975 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 APROVADO 68 JOSÉ HIGO GONÇALVES DE LIMA 2022 603,365 

FACIMPA -  MEDICINA ENEM - 2023/2 
APROVADO 

69 
INGRID LORRANE OLIVEIRA DA 
ROCHA 

2022 603,295 

 

Marabá – PA, 26 de maio de 2023 

 

 

_________________________ 

Emiliano Furtado Campos 

Diretor Geral 


